[image: image1.png]

PORTARIA 4813

                  DE 24 DE JANEIRO DE 2018.

Autoriza o Início de Procedimento Licitatório

DANIEL THALHEIMER, Prefeito Municipal de Nova Boa Vista, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais, AUTORIZA a Comissão Permanente de Licitações a dar início ao Edital nº 004/2018, Procedimento Licitatório nº 008/2018, Pregão Presencial nº 003/2018, cujo objeto é a contratação de serviços de transporte escolar conforme processo em anexo, cuja despesa correrá à conta das seguintes dotações orçamentárias:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
Dotação: 0601 12 365 0071 2030 33903900000000 0020 – Saldo da dotação nesta data - R$. 16.770,00 (dezesseis mil setecentos e setenta reais).

Dotação: 0601 12 365 0071 2030 33903900000000 1028 – Saldo da dotação nesta data - R$. 18.000,00 (dezoito mil reais).

Dotação: 0601 12 365 0071 2030 33903900000000 1074 – Saldo da dotação nesta data - R$. 734,00 (setecentos e trinta e quatro reais).

Dotação: 0601 12 365 0071 2031 33903900000000 0020 – Saldo da dotação nesta data - R$. 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).

Dotação: 0601 12 365 0071 2031 33903900000000 1028 – Saldo da dotação nesta data - R$. 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

Dotação: 0601 12 365 0071 2031 33903900000000 1074 – Saldo da dotação nesta data - R$. 766,00 (setecentos e sessenta e seis reais).

Dotação: 0602 12 361 0067 2037 33903900000000 0001 – Saldo da dotação nesta data - R$. 500,00 (quinhentos reais).

Dotação: 0602 12 361 0067 2037 33903900000000 0020 – Saldo da dotação nesta data - R$. 83.714,00 (oitenta e três mil setecentos e quatorze reais).

Dotação: 0602 12 361 0067 2037 33903900000000 1023 – Saldo da dotação nesta data - R$. 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).
Dotação: 0602 12 361 0067 2037 33903900000000 1028 – Saldo da dotação nesta data - R$. 43.000,00 (quarenta e três mil reais).
Dotação: 0602 12 361 0067 2037 33903900000000 1074 – Saldo da dotação nesta data - R$. 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais).
Dotação: 0603 12 362 0069 2040 33903300000000 0001 – Saldo da dotação nesta data - R$. 12.905,00 (doze mil novecentos e cinco reais).

Dotação: 0603 12 362 0069 2040 33903300000000 1023 – Saldo da dotação nesta data - R$. 41.600,00 (quarenta e um mil e seiscentos reais).
Dotação: 0603 12 362 0069 2040 33903300000000 1074 – Saldo da dotação nesta data - R$. 6.000,00 (seis mil reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA, 24 DE JANEIRO DE 2018.
DANIEL THALHEIMER
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

VANILDE VOGT DALCIN
Vice-Prefeita Municipal